議案第２７号

三田市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について

三田市介護保険条例の一部を改正する条例を次のとおり定める。

平成３０年２月２１日提出

三田市長 森  哲 男

三田市条例第  号

三田市介護保険条例の一部を改正する条例

三田市介護保険条例（平成１２年三田市条例第１２号）の一部を次のように改正

する。

第６条の３の次に次の１条を加える。

（指定居宅介護支援事業者の指定基準）

第６条の３の２ 居宅介護支援事業を行う者から指定の申請があった場合において、

市長が指定する者として法第７９条第２項第１号の条例で定める者は、法人とす

る。

第７条第１項各号列記以外の部分中「平成２７年度から平成２９年度まで」

を「平成３０年度から平成３２年度まで」に改め、同項第１号中「３０，７６

０円」を「３３，７２０円」に改め、同項第２号中「３８，４５０円」を「４

２，１５０円」に改め、同項第３号中「４６，１４０円」を「５０，５８０円」

に改め、同項第４号中「５５，３６０円」を「６０，７００円」に改め、同項

第５号中「６１，５２０円」を「６７，４５０円」に改め、同項第６号中「７

３，８２０円」を「８０，９４０円」に改め、同号ア中「という。」の次に「租

税特別措置法（昭和３２年法律第２６号）第３３条の４第１項若しくは第２項、

第３４条第１項、第３４条の２第１項、第３４条の３第１項、第３５条第１項、

第３５条の２第１項又は第３６条の規定の適用がある場合には、当該合計所得

金額から令第３８条第４項に規定する特別控除額を控除して得た額とする。以

下この項において同じ。」を加え、同項第７号中「７９，９７０円」を「８７，

６８０円」に改め、同号ア中「１９０万円」を「２００万円」に改め、同項第

８号中「９２，２８０円」を「１０１，１７０円」に改め、同号ア中「１９０

万円」を「２００万円」に、「２９０万円」を「３００万円」に改め、同項第

９号中「１０４，５８０円」を「１１４，６６０円」に改め、同号ア中「２９

０万円」を「３００万円」に改め、同項第１０号中「１１６，８８０円」を「１

２８，１５０円」に改め、同項第１１号中「１２９，１９０円」を「１４１，

６４０円」に改め、同条第２項中「平成２７年度から平成２９年度まで」を「平

成３０年度から平成３２年度まで」に、「２７，６８０円」を「３０，３５０

円」に改める。

付則第１０項中「（昭和３２年法律第２６号）」を削る。

   付 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成３０年４月１日から施行する。

 （保険料率に関する経過措置）

２ この条例による改正後の三田市介護保険条例第７条の規定は、平成３０年

度以後の年度分の保険料率について適用し、平成２９年度分までの保険料率

については、なお従前の例による。